nuestrros sennores, e su notario publico en la su corte e en todos los sus rey/nos e
sennorios e escriuano del numero de la dicha villa de Lequetio, prre/sente fuy a todo
lo que susodicho es en vno con el dicho Martin Peres, escriuano, e por/ ende fys aquy
este myo syg (signo) no en testymonio de verdad./

Juan Martines (rúbrica).//
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1503 Mayo 12 Logroño

Pedro de Yanguas, canónigo y notario apostólico, valida a petición de Juan
García de Badaran, vicario del obispado de Calahorra y La Calzada, la copia

(Segovia, 11-VIII-1491) de la bula de Inocencio VIII (Roma, 26-VII-1485) en la que
confirma ciertos privilegios otorgados a la orden de Santo Domingo por otros papas.

A.M.S.D. Registro 1, Carpeta 3, Legajo 24.
Original en pergamino (600 x 450 mm). Letra gótica. Buena conservación.
B. Copia en papel sacada en Lequeitio el 20 de junio de 1513 por Pedro de Mendarozqueta, en:
Registro 2, Carpeta 2, Legajo 8. Desde “Innocentius” ... hasta “... pontificatus nostri anno
secundo”.

Vniuersis et singulis presens publicum litterarum apostolicarum transumpti
instrumentum inspecturis Iohannes de la Foz, in decretis bacallarius et reuerendissimi
in Christo patris domini et domni Iohannes Arias,/ miseracione diuina episcopi
segobiensis, in spiritualibus et temporalibus vicarius generalis, salutem in domino
sempiternam, et presentibus fidem in dudiam adhibere noueritis quod/ procuratorio
nomine personaliter constituti Didacus de Valdes, venerabilium religiosorum prioris et
conuentus Sancte Marie Regalis de Nieua diocesis Segobiensis, ordinis predicatorum/
regni Castelle quasdam litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris domini domni
nostri Innocencii octaui diuina prouidencia pape, verbis latinis in pargameno scriptas
eius vera bulla plunbea in filiis sericis rubei croceique colorum inpen/dentis, bullas
sanas, integras, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas set
omni prosus vicio et suspectione carentes vt in eis prima facie apparebat michi
originaliter presentauit quarum tenor ta/lis est:

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam
sacer predicatorum ordo ad instar vnius fluuiorum a celestium voluptatum et
amenitatum praradiso egrediencium sacro sancte vniuersalis/ ecclesie terraram ue
mundanarum cupiditatum et viciorum calore arestat plecare doctrine virtuosorumque
operum ac multiplicium meritorum inbribus yrrigans magis ac magis illam in dies
fructuosam efficit hic est vnus de/ duobus seraphim qui in sublime contemplacionis et
seraphici amoris alis elenatus a terrenisque rebus astratus asiduo diuinarum laude
clamore et inmenssorum diuinorum benedictorum humano generi asumo oppifice
exhibitorum/ declaracione feruentissimis predicationibus populos instruendo ad
celeste iter dirigendo insistentes multiplicata ei credita talenta domino Deo munde
segetis animarum silicet redemptoris nostri Ihesu Christi preciossi sanguinis/
efussione redemptarum in orreo sancte ecclesie referunt manipulos hic est vna tuba
per quam dominus precepit populum asiduis predicationibus aduocare vt in omnem
terram exiret eius sonus et rederet sibi populum aceptabilem/ et bonorum operum
sectatorem ad predictum igitur predicatorum ordinem quem eius anplissimis meritis et
vberrimis fructibus quos in Dei ecclesia continue afert pre ceteris paterna caritate
diligimus uestre considerationis/ intuitum dirigentes illa ei libenter concedimus que in
eo optate quietis fructum deducant et statum eius faciant tranquilum et pacificum
dudum vt ordinis eiusdem professorum statui et quiete consuleremus motu/ proprio
nonnullas litteras diuersorum romanorum pontificum predecessorum nostrorum dicto
ordini concessas et in illis contenta aprobauimus et quo ad aliqua declarauimus
ampliauimus et extendimus et nonnulla nouo/ concessimus provt in diuersis nostris
litteris plenius continetur. Cum autem sicut postmodum accepimus pro huiusmodi
ampliacionis et declaracionis totali eiusdem ordinis et illius professorum quieti vt
expedit plenius non con/sulatur aseraturque a nonnullis per easdem litteras omnes
gratias spirituales et temporales dicto ordini concessas et eius domibus et fratribus a
predecessoribus nostris concessas approbatas non fore.

Nos atenta meditacione pen/santes quamtum ad exaltacionem fidei et
evangelice veritatis predicti ordinis professores hactenus atulerunt et aferre valeant
adiuuante domino in fucturum ac propterea volentes vt tenemur eius tranquilitati
vberius pro/uidere motu simili non ad ipsorum fratrum nec alterius pro eis nobis super
hoc oblate peticionis instanciam set de nostra mera liberalitate et ex nostra certa
sciencia quascumque litteras et gratias spirituales et temporales concessiones/ et
indulgencias remissiones predictorum in genere uel in specie fratribus et sororibus
predicatorum ordinis ac domibus eiusdem nec visitantibus eorum ecclesias uel
capellas et oratoria concessas quarum tenorem si de verbo/ ad verbum presentibus in
sererentur habere volumus pro expressis et presencium tenore approbamus et robur
firmitatis obtinere debere decernimus presertim approbamus et confirmamus
nonnullas litteras/ et gratias et indulgencias ac remissiones predictorum in genere uel
in specie a nonnullis romanis pontificibus predecessoribus nostris videlicet dudum
siquidem Iohanes vigessimus secundus per quamdam bullam/ que incipit quoniam vt
ait apostolus concessit omnibus christi fidelibus benefactoribus ordinis fratrum
predicatorum sex annos et totidem quadragenas de iniuntis eis penitenciis Clemens
quartus concessit/ dictis benefactoribus dicti ordinis decem annos et totidem
quadragenas de iniuntis eis penitenciis Benedictus vndecimus qui fuit asumptus ab
ordine predicatorum concessit omnibus benefactoribus viginti annos et/ totidem
quadragenas de iniuntis eis penitenciis et facit eos participantes et consortes in
omnibus bonis que fiunt et fient in perpetuum in toto ordine predicatorum et comisit
facultatem magistro ordinis et prioribus/ et prouincialibus et conuentualibus quod
posint instutuere suas confratrias secundum arbritrium et voluntatem eorum et
rescipere germanos et confratres ad omnia beneficia et ad omnes gratias et
indulgencias totius ordinis pre/dicatorum et facit omnes benefactores participes et
consortes in omnibus peregrinacionibus Rome et Terre Sancte; item, Nicolaus nonus
per quamdam bullam que incipit deuotis in Christo concessit dictis benefactoribus/
viginti annos et totidem quadragenas de iniuntis eis penitenciis; Innocentius tercius
concessit dictis benefactoribus triginta annos et totidem quadragenas de iniuntis eis
penitenciis et remitit ei/ septimam partem suorum predictorum; Gregorius nonus
concessit dictis benefactoribus septem annos et totidem quadragenas de iniuntis eis
penitenciis et facit eos participantes et consortes in omnibus bonis/ que fiunt et fient in
perpetuum in toto ordine predicatorum; Vrbanus quintus concessit etiam dictis
benefactoribus decem annos et totidem quadragenas de iniuntis eis penitenciis et
remitit eis peni/tencias non factas et septimam partem suorum predictorum; Calixtus
etiam concessit eisdem benefactoribus decem annos et totidem quadragenas de
iniuntis eis penitenciis; Benedictus duodecimus concessit quod quis/quis catholicus
criastianus (sic) qui de vonis sibi adeo collatis dederit aliquam elemosinam uel
resceperit fratres in suo hospicio septem annos de iniuntis eis penitenciis; Iohanes
vigesimus tertius concessit dictis/ benefactoribus decem annos et totidem
quadragenas de iniuntis eis penitenciis et remitit eis iniurias patrum et matrum siue
manuum iniectione violenta et omnia festa male obseruata et omnia iuramenta falsa/
sine damno alterius et remitit sacerdotibus et clericis in sacris ordinibus constitutis qui
ad exemplum aliorum manus porrexerint ad intrices quidquid in diuinis officiis aut horis
canonicis dicere omiserunt propter in/ firmitatem uel per nigligenciam seu per
defectum librorum concessit etiam de gratia speciali quod huiusmodi confratres et
germani ordinis posint sepeliri in tempore interdicti in ecclesia uel cimiterio nisi fuerint
excomu/nicati publici uel nominati ibique diuina celebrari et concessit ostulantibus
habitum dicti ordinis quinque annos et totidem quadragenas de iniuntis eis penitenciis
concessit etiam quod anime defuntorum pro quibus ordini et/ fratribus eiusdem collata

fuerit elemosina admiterentur ad omnia beneficia et sufragia et ad omnes gratias totius
ordinis et remitit eisdem benefactoribus septimam partem suorum predictorum;
Alexander quartus con/cessit etiam quatuor annos et totidem quadragenas de iniuntis
eis penitenciis; Eugenius papa quartus concessit decem annos et totidem
quadragenas de iniuntis eis penitenciis; Nicolaus etiam con/cessit eiusdem
benefactoribus septem annos et totidem quadragenas; Sixtus felicis recordacionis
predecessor noster papa quartus qui fuit asumptus ab ordine minorum ampliauit
extendit concessit plu/res gratias spirituales et temporales dicto ordini predicatorum
inter quas concessit quod omnes benefactores dicti ordinis qui pro sustentacione
fratrum et sororum ac domorum reparacione manus suas porrexe/rint ad intrices et in
sua fraternitate statuissent se esse confratres secundum arbitrium et voluntatem
presidencium ordinis quod huiusmodi benefactores et confratres essent participes et
consortes in omnibus bonis que/ fiunt et fient in perpetuum per omnes fratres et
sorores ordinis predicatorum et aliorum trium ordinum mendicantium silicet minorum
heremitarum et carmelitarum et consequerentur etiam gratias et indulgencias/ dictis
ordinibus concessas huiusmodi vero gratiam concessit animabus defuntorum pro
quibus collata fuerit elemosyna.

Nos vero atenta meditacione pensantes quamtum ad exaltacione fidei et
evangelice veritatis vt/ dictum est ordinis predicatorum profossores (sic) atulerint et
aferre valeant ac propterea volentes vt tenemur eorum tranquilitati vberius prouidere
quascumque litteras spirituales et temporales concessiones et indulgen/cias ac
remissiones predictorum concessas desuper confectas ac si de verbo ad verbum hic
in sererentur pro expressis habere volumus et presencium tenore aprobamus et robur
firmitatis perpetue debere decernimus pro quo pau/ciori cautela auctoritate apostolica
de nouo concessa iuxta litterarum desuper concessarum continenciam et tenorem
concedimus et largimur vt ecclesie, domus et oratoria predicatorum ordinis per
vniuersum orber constructe et hedificate et que cons/trui et hedificari contingerit in
fucturum congrua deuocione a christi fidelibus vsitentur atque que in perfecta sunt
perficiantur et ad complementum deducantur et complete conseruentur necnon
ornamentis ad diuinum/ cultum necesariis ibi debite ornentur ipsi christi fideles ad
ecclesias eo libentius confluant et ad premissa manus proncius porrigant ad intrices
quo ex hoc ibidem done celestis gratie se conspexerint refectos de omnipotentis Dei/
misericordia ac apostolorum Petri et Pauli auctoritate eius confisi omnibus et singulis
christi fidelibus vtriusque sexus confratribus receptis et recipiendis ad beneficia ordinis
per litteras concedimus plenariam omnem predictorum remissionem semel in vita/ et
semel in morte et eamdem indulgenciam concedimus omnibus dicentibus psalterium
quod de Beata Virgine siue rosario nuncupatur et hiis qui de confraternitate psalterii
dicti apellantur etiam concedimus omnibus visitantibus/ domus et oratoria fratrum
predicatorum in singulis festis Sancti Dominici et Sancti Francisci centum annos et
totidem quadragenas et in sanctorum Petri martiris, Thome de Aquino, Vincencii et
Sancte Katerine de Senis, Antonii de Padua, Ludouici/ episcopi, Vernardini et Sancte
Clare et Beate Elisabeth festiuitatum diebus a primis vesperis vsque totum diem
ipsarum festiuitatum quinquaginta annos et totidem quadragenas deuote visitauerint
anuatim et ad premissa aut eorum/ aliqua manus porrexerint ad intrices de iniuntis eis
penitenciis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis et fucturis
temporibus valituris etiam concedimus et mandamus quod festum Sancti Dominici
celebretur/ et seruetur sicut festum Beati Francisci concedimus etiam omnibus
visitantibus corpus Beati Dominici quod iacet in conuentu Bononiensi a primis vesperis
vsque ad secundas vesperas eamdem plenariam remissionem enim predictorum
suorum quem/ ad modum illis qui visitant corpus Beati Francisci in ciuitate Asis. Et

quia dificile foret presentes litteras ad singula quinque loca in quibus expediens fuerit
deferri volumus et prefata auctoritate decernimus quod illarum transumpto/ manu
publici notarii in derrogati subscriptis et sigillo alicuius persone ecclesiastice in
dignitate constitute munitis ea prorsus fides in iudicio et extra et alias vbilibet
adhibeatur que presentibus adhiberetur si essent exhibite uel ostense./ Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis voluntatis et decreti
infringere uel ausu temerario contraire. Siquis autem hoc atemptare presumpserit
quoquomodo palam publice uel occulte sub excomunicacio/nis pena a quo non nisi a
nobis uel a successoribus nostris canonice intrantibus preterquam in mortis articulo
constituti absolui posint auctoritate apostolica tenore presencium districtius inhibemus.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarna/cionis Dominice, milesimo
quadringentesimo octuagesimo quinto, septimo kalendas augusti, pontificatus nostri
anno secundo.

En la copia está escrito lo siguiente:
Ego frater Petrus de Mendarozqueta cum essem prior conuentus monialium

Sante Marie de Lequetio, primo ano mi / oficii anno domini millesimi quingentessimi
terci, vigesima die mensis juni, propria manu scrisi (sic) a quodam tran/sunto
actorizato et sigilo reuerendissimi domni Iohanis de Ortega, episcopi Calagurritani et
Calcia/tensis ministo (sic)./

Frater Petrus de Mendarozqueta, prior (rúbrica)./
Esta esta (sic) bula actorizada en Santa Maria de Val/cuerna, en la çibdad de

Logro (sic).//

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentacionem sicut per
prefatum procuratorem supra nominatam qui in diuersis partibus provt ad/ priorem,
fratres et conventum dicte Sancte Marie Regalis de Nieua pertinebat vti litteris
originalibus intendebat timebatque ne propter viarum discrimina aut aliquo fortuitu
casu perderentur debita reuerencia requisitus quantas prefa/tas litteras apostolicas aut
cum interposicione auctoritatis mee ordinarie transummi et exemplari mandaremus et
ideo ego Iohanes de la Foz in decretis bacallarius dicti procuratoris supra nominati
instanciam et peticionem litteras apostolicas/ prefatas per notarium infrascriptum
transumi et debite collacionari mandaui cui quidem transumpto seu exemplo tamquam
originalibus litteris apostolicis in iudicio siue extra adhibeatur vbique fides plenaria in
quorum omnium robur/ et testimonium presentes litteras seu exempli instrumentum
per notarium infrascriptum subscribi et signari sigillique appenssione muniri mandaui.

Datum et actum in domibus nostris, sub anno auctoritate Domini milesimo
quadringentesimo nonagesimo primo, die vero/ vndecima mensis augusti, presentibus
ibidem Iohane de Castro, Ferdinando de Prado, Petro de la Fuente testibus ad
premissa vocatis et specialiter rogatis./

Et ego Petrus Roderici ciuitatis Segobiensis auctoritate apostolica notarius quia
predictis omnibus et singulis dum sic agerentur dicerentur et fierent vna cum predictis/
testibus presens fui eaque fieri, vidi et audiui ideoque presens publicum instrumentum
scripsi signoque meo solito et consueto signaui rogatus et requisitus in fidem et
tes/timonium omnium et singulorum cum appenssione sigilli dicti domini Iohanis de la
Foz, vicarius generalis./

(Signo notarial). Petrus de Yanguas./ Et ego, Petrus de Yanguas, canonicus de
Bitoria, publicus appostolica et ordinaria auctoritatibus notarius in ciuitate Lucronii,
anno natiuitate domini millesimo quingentesimo tertio,/ indictione sexta, die vero
duodecima mensis maii, de mandato reverendisimi domni Iohannis Garsie de

Vadaran, in decretis bacalarii, officialis atque vicarii generalis in spiritualibus/ et
temporalibus pro reverendissimo in Christo patre et domino domno Iohanne de
Ortega, Dey et apostolice sedis gratia Calagurritano et Calceatensi episcopo,
huiusmodi transumptum manu alterius/ fideliter scriptum ex transumpto originali dicti
Iohannis de la Foz, eius sigillo sigillato et manu dicti Petri Roderici notarii signato per
deuotum patrem fratrem Petrum/ de Muxica, priorem monasterii Sancte Marie de
Valcuerna dicte ciuitate Lucronii presentato et per dictum vicarium generalem viso et
examinato exinde confeci cuiquid/ transumpto per me confecto suam interposuit
auctoritatem cum decreto signo et nomine meis solitis et consuetis signaui vna cum
prefati reverendissimi domni mei episcopi appensione/ sigilli in fidem et testimonium
omnium et singulorum premisorum rogatus et requisitus./

Petrus de Yanguas (rúbrica).//
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1503 Diciembre 14 Medina del Campo

Los Reyes Católicos ordenan al corregidor de Vizcaya que se despachen con
brevedad los pleitos que tiene pendientes el Monasterio de Santa María de Lequeitio.

A.M.S.D. Registro 1, Carpeta 3, Legajo 68.
Original en papel (280 x 320 mm). Letra cortesana. Buena conservación. Sello de placa.

(Cruz)./ Don Fernando e donna Ysabel, por la graçia de Dios, rey e reyna de
Castilla, de Leon, de Aragon, de Seçilia, de Granada, de Toledo, de Valençia, de
Gali/zia, de Mallorcas, de Seuilla, de Çerdenna, de Cordoua, de Corçega, de Murçia,
de Jahen, de los Algarues, de Algesira, de Giblartar (sic) i de las/ yslas de Canaria,
condes de Barçelona e sennores de Vizcaya e de Molina, duques de Athenas e de
Neopatria, condes de Rosellon e de Çer/dannia, marqueses de Oristan i de Goçiano,
a vos, el que es o fuere nuestro corregidor o jues de resydençia del nuestro noble e
leal condado e sennorio/ de Vizcaya e a los alcaldes e otras justiçias qualesquier de
las villas i logares e Tierra Llana del dicho condado, e a cada vno e qualquier de/ vos
en vuestros logares e jurisdiçiones a quien esta nuestra carta fuere mostrada, salud e
graçia.